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Wczoraj, 29 grudnia 2025, w Ministerstwie Aktywów Państwowych podpisano ostatnie
tegoroczne umowy inwestycyjne w programie Narew, finansowane z Funduszu
Inwestycji Kapitałowych. Łączna wartość dokapitalizowania w 2025 spółek
wchodzących w skład Konsorcjum PGZ Narew wynosi 930,17 mln zł. Podpisane w
poniedziałek Umowy ze Skarbem Państwa dotyczą inwestycji realizowanych przez
WZE, Mesko i OBR CTM i są ostatnimi w ramach programu. 

 

Celem programu Narew jest dostawa
do Sił Zbrojnych RP odpowiednio
zintegrowanych komponentów
przeciwlotniczych zestawów
rakietowych krótkiego zasięgu Narew
wraz ze szkoleniami, pakietem
logistycznym oraz ustanowieniem i
utrzymaniem potencjału
przemysłowego / Zdjęcie: Bartosz
Głowacki

Umowy inwestycyjne w
ramach programu Narew
dotyczą następujących
inwestycji:

Wojskowe Zakłady Elektroniczne – CAMM-ER wraz z halą produkcyjną – wartość
całkowita dofinansowania 102 000 000 zł (wartość całkowita projektu to 129 444 527
zł). Pierwsza transza: 34 370 000 zł. Projekt inwestycyjny planowany do zakończenia w
2028. Nadrzędnym celem projektu WZE jest istotny wzrost zdolności wytwórczych w
ramach głównej działalności spółki, tj. produkcji, montażu i obsługi sprzętu wojskowego
i uzbrojenia (pociski CAMM-ER, kabiny dowodzenia) wpisujących się w kierunki
modernizacji polskiej armii, a zarazem uruchomienie produkcji nowych systemów
obrony przeciwlotniczej, w tym dla programu Narew, przekładających się po
przekazaniu do SZ RP na wzrost zdolności obronnych państwa.

Mesko – Ustanowienie zdolności produkcyjnych silnika rakietowego oraz głowicy
fragmentującej – wartość całkowita dofinansowania 304 440 000 zł (wartość całkowita
projektu 360 300 000 zł). Pierwsza transza: 19 000 000 zł. Projekt zostanie
zrealizowany przez MESKO w latach 2025-2030. MESKO koncentruje się na
zabezpieczeniu potrzeb w zakresie sprzętu wojskowego Sił Zbrojnych RP poprzez
realizację kluczowych programów i projektów. Celem projektu (w tym realizacji
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programu Narew) jest przygotowanie inwestycji niezbędnych do pozyskania transferu
technologii produkcji silnika rakietowego i opracowania nowej głowicy bojowej do
rakiety CAMM-ER oraz dostaw podzespołów rakiety. Aby cel został osiągnięty,
niezbędne jest przygotowanie odpowiedniej infrastruktury.

OBR CTM – Budowa Centrum integracji uzbrojenia i systemów w ramach programu
inwestycyjnego Rozbudowa parku technologicznego OBR CTM – wartość całkowita
dofinansowania 8 650 000 zł (całkowita wartość projektu to 16 650 000 zł). Jedyna
transza: 8 650 000 zł. Projekt zrealizowany zostanie w latach 2025-2027.
Przeprowadzenie projektu w spółce pozwoli na unowocześnienie posiadanej
infrastruktury poprzez budowę nowego obiektu przemysłowego i stworzenie
nowoczesnej, bardziej zaawansowanej technologicznie i elastycznej przestrzeni pracy.
Ponadto stworzona zostanie optymalna i elastyczna hala produkcyjna, skoncentrowana
na procesach produkcyjnych i integracyjnych oraz umożliwiająca łatwe dostosowanie
do potrzeb produkcji i realizacji nowych, złożonych technologicznie projektów. Projekt
to także rozwój możliwości produkcyjnych w związku z dostosowaniem przestrzeni dla
wyrobów wielkogabarytowych, co pozwoli na realizację bardziej złożonych projektów i
zwiększenie skali działalności. Powyższe w konsekwencji również zwiększy potencjał
wytwórczy OBR CTM dla zabezpieczenia potrzeb MON, wynikających z programów
obronnych oraz wesprze starania dot. realizacji jednego z kluczowych elementów
działań gospodarczych w sferze bezpieczeństwa narodowego, a związane ze
wzmocnieniem konkurencyjności i innowacyjności krajowego przemysłu obronnego.

Program Narew realizowany jest przez 11 spółek wchodzących w skład Grupy
Kapitałowej PGZ: PGZ, PIT-Radwar, Ośrodek Badawczo Rozwojowy Centrum Techniki
Morskiej, Huta Stalowa Wola, Oddział Autosan w Sanoku,  Jelcz, Mesko, PCO, Zakłady
Mechaniczne Tarnów , Wojskowe Zakłady Elektroniczne, Wojskowe Zakłady Łączności
nr 1 i Wojskowe Zakłady Uzbrojenia. Tworzą one kompatybilny ekosystem, dzięki
któremu budowane będą kompetencje technologiczne spółek Skarbu Państwa w
oparciu o transfer technologii i transfer wiedzy. PGZ, jako lider Konsorcjum Narew,
odpowiada za zarządzanie projektem, w tym m.in. negocjowanie umów wykonawczych,
koordynację działań spółek oraz działań inwestycyjnych, pozyskiwanie finansowania,
raportowanie oraz zarządzanie ryzykiem.

Zgodnie z Uchwałą nr 68 Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2024 w sprawie
dokapitalizowania spółek wchodzących w skład Konsorcjum PGZ Narew, inwestycja jest
podzielona na 7 etapów (transz dokapitalizowania) i zostanie na nią przeznaczone
około 3 888,11 mln zł w latach 2024-2030. 

7 etapów to poszczególne okresy jednoroczne, dla których wyznaczono w tejże
uchwale limity wydatków na program Narew. Przedstawiają się one następująco:
478,67 mln zł w 2024; 930,17 mln zł w 2025; 1247,04 mln zł w 2026; 863,03 mln zł w



2027; 233,13 mln zł w 2028; 46,27 mln zł w 2029 i 89,80 mln zł w 2030.
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